SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO COMUNITÁRIO

Ata da 1ª Sessão Extraordinária do Conselho Comunitário - Abril/2015                            Página 1 de 1

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA/2015 DO CONSELHO COMUNITÁRIO

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, às catorze horas, no 1

Auditório da Unidade Seminário do Campus Cerro Largo - UFFS, em Cerro 2

Largo/RS, foi realizada a primeira Sessão Extraordinária do Conselho Comunitário. 3

A Presidente, Eni Araújo Malgarim, abriu a sessão saudando os conselheiros 4

presentes (lista anexa) e se manifestou sobre a finalidade da sessão: conferência da 5

documentação e homologação do credenciamento das entidades inscritas no 6

processo de consulta prévia à comunidade para escolha de Reitor, Vice-Reitor e 7

Diretores de campi da UFFS. O trabalho dos membros do Conselho Comunitário 8

presentes se estendeu até o início da noite. E, para constar, eu, Cleber Magalhães 9

Tobias, Secretário Executivo, lavrei a presente ata que, depois de aprovada, será 10

devidamente assinada por mim e pela presidente. Cerro Largo/RS, 09 de abril de 11

2015. 12